
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 T 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

Datum 

17 december 2019 

 

 

 Registratienummer 

DSB/2019.416 

RIS304164 

  

   

Voorstel van het college inzake Verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening 

Gemeente Den Haag 

 

Toelichting 

Het contract voor het wegslepen van voertuigen is opnieuw aanbesteed. Er is een nieuwe contractant. 

Dit contract is ingegaan per 1 oktober 2019. De locatie van de nieuwe bewaarplaats dient daarom met 

terugwerkende kracht per 1 oktober 2019 te worden gewijzigd  in de verordening. 

 

Besluitvorming 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

De raad van de gemeente Den Haag, 

 

Gezien het voorstel van het college van 17 december 2019, 

 

gelet op: 

-  artikel 149 van de Gemeentewet; 

-  artikel 173, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994; en  

-  het Besluit wegslepen van voertuigen, 

 

besluit: 

-  vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Wegsleepverordening Den Haag: 

 

Artikel I 

De Wegsleepverordening Den Haag wordt als volgt gewijzigd: 

 

A.   Artikel 3, eerste lid, komt te luiden: 

 

1.  Als plaats van bewaring van voertuigen wordt aangewezen: 

- het niet voor het publiek toegankelijke gedeelte van de garage aan de 

Westvlietweg 65 te Den Haag. 

 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking de dag na datum publicatie en werkt terug tot 1 oktober 2019. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 16 januari 2020. 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 


